(Resolución Nº 14/2017).-------------------------------------------------------------------- 

8) Punto 8 del OD: Contratar al Sr. Mauricio Cendal, C.I.: 4.783.820-0, Credencial 

Cívica BCE 5349, como Secretario del Directorio del INUMET a partir del 1 de febrero 

2017, quien percibirá una remuneración mensual de $ 45.000 (Pesos Uruguayos 

cuarenta y cinco mil) más IVA por una carga horaria de 40 horas semanales, por un 

año de contrato o hasta que cese el actual Directorio, al amparo de lo dispuesto en 

el Artículo 629 de la Ley Nº 19.355 de 19 de diciembre de 2015.------------------------- 

Aprobar el Contrato de Arrendamiento de Servicios adjunto a la presente, que es

[...]

(Resolución Nº 15/2017).-------------------------------------------------------------------- 

9) Punto 9 del OD: Contratar a la Sra. Elizabeth Bebekián, C.I.: 1.306.467-9, 

Credencial Cívica BCB 30355, como Asesora Administrativa a partir del 01 de Febrero 

de 2017, quien percibirá una remuneración mensual de $ 45.000 (Pesos Uruguayos 

cuarenta y cinco mil) más IVA por una carga horaria de 40 horas semanales, por un 

año de contrato o hasta que cese el actual Directorio, al amparo de lo dispuesto en 

el Artículo 629 de la Ley Nº 19.355 de 30 de diciembre de 2015.------------------------- 

Aprobar el Contrato de Arrendamiento de Servicios adjunto a la presente, que es